
Ⅰ　資産総額

　内　基本財産

　　　 運用財産

Ⅱ  負債総額

Ⅲ 正味財産

資産額

1基本財産

土 地 407,499㎡

建 物 479,631㎡

構 築 物 741件

教 育 研 究 用 機 器 備 品 63,222点

管 理 用 機 器 備 品 3,811点

図 書 309,296冊

車 輌 28台

建 設 仮 勘 定 118件

2運用財産

第 2 号 基 本 金 引 当 特 定 資 産

退 職 給 与 引 当 特 定 資 産

特 別 研 究 費 引 当 特 定 資 産

佐藤・小川奨学基金引当特定資産

借 地 権

敷 金 ・ 保 証 金

施 設 利 用 権

電 話 加 入 権

出 資 金

有 価 証 券

奨 学 貸 与 金

長 期 貸 付 金

厚 生 資 金 貸 付 金

教 育 研 究 用 ソ フ ト ウ ェ ア

管 理 用 ソ フ ト ウ ェ ア

長 期 未 収 入 金

長 期 前 払 金

不 動 産 信 託 土 地

1,488,000円

77,715,045円

53,532,200円

463,694,968円

2,376,388,658円

51,481,000円

32,400,000円

財　　　産　　　目　　　録

4,035,803,588円

483,000,000円

59,822,163,554円

24,925,955,656円

令和5年3月31日現在

区　　分 金　　額

73,045,847,905円

284,617,819,500円

357,663,667,405円

224,584,259,929円

133,079,407,476円

2,000,000,000円

120,372,185,724円

582,499,140円

2,997,486,028円

29,442,086円

11,818,724,153円

10,900,000,000円

260,000,000円

3,000,119円

1,216,324円

2,998,922,549円

1,545,704,399円

745,035,041円

60,463,709円

18,018,748円



不 動 産 信 託 建 物

不 動 産 信 託 そ の 他 の 資 産

現 金 ・ 預 金

未 収 入 金

貯 蔵 品

短 期 貸 付 金

前 払 金

仮 払 金

資産総額

負債額

1固定負債

長 期 借 入 金

学 校 債

退 職 給 与 引 当 金

預 り 保 証 金

長 期 未 払 金

不 動 産 信 託 預 り 保 証 金

不 動 産 信 託 そ の 他 の 負 債

長 期 預 り 金

2流動負債

短 期 学 校 債

未 払 金

前 受 金

預 り 金

負債総額

30,946,000円

16,906,157,399円

3,018,279,470円

5,474,948,217円

3,800,000,000円

30,359,160,951円

303,192,550円

9,551,300円

1,129,067,124円

10,000円

209,506,913円

128,050,359円

12,000,000,000円

456,100,000円

670,000,000円

1,389,373,417円

124,909,597円

17,512,018円

正味財産（資産総額－負債総額） 284,617,819,500円

357,663,667,405円

71,664,847,831円

36,361,581,475円

73,045,847,905円


